

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia **23 de juliol de 2008**, essent les 9.30 hores, es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Ill·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Fernando TORNEL LLOREDA,
- Joan FANDOS de MIGUEL
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Excusen la seva absència a la sessió la regidora senyora Rosa María MARTÍN ARJONA i el regidor senyor F. Xavier PEÑARANDO MOREA,

Estan assistits per mi, el vicesecretari Víctor Siles Marc, que dono fe de l'acte; hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. *Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 14/2008, corresponent al dia 9 de juliol.*

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 19 de maig de 2008, s'adopten els següents acords :

DESPATX OFICIAL

2. *Restar assabentats de:*

- *La Sentència núm. 148, dictada pel Jutjat Contenciós Administratiu núm. 13 de Barcelona, desestimant el recurs 60/2006, presentat per Grupo Iniciativas Jepema SL.*
- *L'escrit rebut de la Coordinadora de Concertació i Assistència Local de la Diputació de Barcelona pel qual informa de que en data 3 de juliol de 2008, la Junta de Govern de la Diputació de Barcelona ha aprovat la concessió d'ajuts en el marc de les bases i del Catàleg de serveis i activitats 2008 del Pla de concertació Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat 2008-2011.*
- *Resolució de 9 de juliol de 2008, per la que s'avoca la competència en matèria de contractació i s'adjudica a Constructobras de Montcada SL, les obres complementàries de la nova Llar d'Infants per un import de 128.894,3 euros.*

ANUL·LACIÓ PRÀCTIQUES ALUMNE IES "LLUÍS COMPANYS"

3. *Anul·lar el conveni de col·laboració signat entre aquest Ajuntament i l'IES Lluís Companys de Ripollet, aprovat per acord d'aquesta Junta de Govern de 11 de juny del 2008, en el qual es va autoritzar a l'alumne de l'esmentat centre senyor Victor Daniel*

Palmucci Sanz, la realització de les 70 hores de pràctiques formatives, per petició voluntària del mateix alumne.

APROVACIÓ BASES ESPECÍFIQUES PERSONAL LABORAL

4. A proposta de la Regidoria de Personal s'acorda aprovar les bases específiques elaborades pel Departament de personal, que complementaran les generals aprovades per la Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Ripollet en sessió de 15/9/2004, publicades al BOPB núm. 229 de 23/09/2004, i posterior rectificació publicada en el BOPB núm. 48 de 18/2/2005, per a la provisió definitiva de les següents places vacants de la plantilla de personal laboral previstes a l'oferta pública d'ocupació aprovada per aquest Ajuntament per a l'exercici 2008, així com procedir a la publicació de la convocatòria en la forma reglamentària:

Personal laboral fix:

Brigada Municipal

1 plaça de Peó jardiner, grup E d'assimilació, concurs-oposició lliure.

1 plaça de Peó jardiner, grup E d'assimilació, concurs-oposició lliure.

JUSTIFICACIÓ DESPESES ANTICIPADES PER TRESORERIA

5. Aprovar les següents relacions de despeses anticipades per Tresoreria per atendre el funcionament dels Serveis:

La núm. 3/2008 que comença amb l'operació 2008/330 per un import de 360,00 €, i acaba amb l'operació 2008/1577 per un import de 6.000,00 €, així com la liquidació, en tot cas, dels saldos corresponents.

La núm. 4/2008 que comença amb l'operació 2008/732 per un import de 150,00 €, i acaba amb l'operació 2008/1832 per un import de 120,00 €, així com la liquidació, en tot cas, dels saldos corresponents.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

Impost sobre bens immobles

6. Expedient 08/6947.- Estimar la reclamació presentada pel senyor Joan Albiñana Castells, en representació d'Immables Socials, SL i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1448853, amb import de 882,18 €, a nom d'Immables Socials, SL, corresponent a la finca situada al carrer Sant Salvador, 21 T OD OS, donat que amb data 6 de setembre de 2006, es va presentar 902 de nova construcció de la finca esmentada. Restarà pendent la nova emissió de liquidacions de l'IBIU fins que la Gerència Territorial del Cadastre ens trameti el full de valoració amb l'esmentada alteració.

7. Expedient 08-7030.- Estimar la reclamació presentada per la senyora Antonia Moreno Martinez i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1448748 corresponent a la finca situada al carrer Sant Lluís, 15 D Bj Ex, amb import de 218,61 €, motivada per acord de la Gerència Territorial del Cadastre, de 5 de març de 2008, on es comunica la modificació de descripcions cadastrals i superfície corresponents a la finca esmentada i

aprovar la liquidació 1513881, amb import de 46,08 € corresponent a l'exercici 2008, amb les actualitzacions de valors i superfície degudament aplicats.

8. Expedient 08/7033.- Estimar la reclamació presentada pel senyor Joaquin Sanchez Castro i donar de baixa el rebut d'IBIU 08/1470134, per import de 32,40 € i tornar l'import del rebut d'IBIU 08/1470133 corresponent al primer semestre de l'exercici 2008, de la finca situada al carrer Maragall, 25 1 Bj 10, per import de 32,41 €, a nom del senyor Joaquin Sanchez Castro; motivada per un canvi de titularitat, segon es desprèn de nota informativa del Registre de la Propietat, on consta com a data de transmissió el 13 de desembre de 2007 i aprovar la liquidació 1513898, pel mateix concepte i import de 64,81 €, a nom del senyor Pedro Muñoz Torrejon, com a actual titular de la finca.

9. Expedient 08-7197.- Estimar la reclamació presentada pel senyor Vicente Paez Rodriguez, referent a les següents finques:

- C/ Padró, 8 1 S1 07, donar de baixa el rebut d'IBIU núm. 08/1453980, a nom de la senyora Dolores Cervilla Alcalde i amb import de 38,28 €; motivada per un canvi de titularitat, segons es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 22 d'agost de 2006 i aprovar la liquidació núm. 1513933, pel mateix concepte i import a nom del senyor Vicente Paez Rodriguez, com a actual titular de la finca.

- C/ Padró, 8 1 BJ 02, donar de baixa el rebut d'IBIU núm. 08/1451589, a nom de la senyora Dolores Cervilla Alcalde i amb import de 414,99 €; motivada per un canvi de titularitat, segons es desprèn d'escriptura de compra venda on consta com a data de transmissió el 22 d'agost de 2006 i aprovar la liquidació núm. 1513932, pel mateix concepte i import a nom del senyor Vicente Paez Rodriguez, com a actual titular de la finca.

10. Expedient 08/7328.- Estimar la reclamació presentada per la senyora Magdalena Palau Casas i aprovar la liquidació d'IBIU 1513940 –càrrec 2008000317001-, corresponent a la finca situada a la Rbla. Pinetons, 43 B 03 02, per import de 627,26 €, a nom de Magdalena Palau Casas ja que s'ha comprovat la seva omissió al Padró d'IBI corresponent a l'exercici 2008.

Impost sobre vehicles de tracció mecànica

11. Exp. 08-6372- Acceptar la reclamació del senyor Carmelo BLAZQUEZ GALAN i, en atenció a la documentació presentada, tornar-li la quantitat de 277,69 €, corresponents a la devolució de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica:

Del vehicle matrícula B-2140-KM, amb data de baixa definitiva el 17.03.06:

- 50,61 € corresponents a l'import principal de 3 trimestres de l'exercici 2006 i 15,06 € corresponents al recàrrec de constrenyiment, interessos de demora i costes del procediment.

- 67,50 € corresponents a l'import principal de la totalitat de l'exercici 2007 i 16,62 € corresponents al recàrrec de constrenyiment, interessos de demora i costes del procediment.

Del vehicle matrícula B-3279-KF, amb data de baixa definitiva el 06.06.06:

- 33,75 € corresponents a l'import principal de 2 trimestres de l'exercici 2006 i 10,03 € corresponents al recàrrec de constrenyiment, interessos de demora i costes del procediment.

- 67,50 € corresponents a l'import principal de la totalitat de l'exercici 2007 i 16,62 € corresponents al recàrrec de constrenyiment, interessos de demora i costes del procediment.

Taxes urbanístiques

12. Exp. 08-4959- Acceptar la reclamació presentada per CRUZ SIGLO XXI SL i, atesos els informes emesos a l'efecte pels serveis tècnics municipals, tornar en concepte d'ingressos indeguts per duplicitat en les liquidacions:

- La quantitat de 36.202,02 € corresponents a l'autoliquidació núm. 1167837 pagada en data 20.04.08; en atenció a què s'ha tornat a pagar, en data 07.12.07, mitjançant la liquidació d'obres núm. 1437059, corresponent a la construcció de 21 habitatges i aparcaments en el carrer de Sant Joan núm. 24. Aquesta devolució s'aplicarà a la partida núm. 31200 de l'Estat d'ingressos.

- La quantitat de 174,30 € corresponents a l'autoliquidació núm. 1167839 pagada en data 20.04.08; en atenció a què s'ha tornat a pagar, en data 15.11.07, mitjançant la liquidació d'obres núm. 1436315, corresponent a l'enderroc en el carrer de Sant Joan núm. 24. Aquesta devolució s'aplicarà a la partida núm. 31200 de l'Estat d'ingressos.

FRACCIONAMENTS I AJORNAMENTS D'EXACCIONS MUNICIPALS

13. Exp. 08-7235- Acceptar la sol·licitud de la senyora María Esteban García i autoritzar el fraccionament de la liquidació de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 690/2008 de 3.131,97 €, emesa a nom del seu marit José CABRERA DORADO i corresponent a la transmissió de la finca del carrer del Nord núm. 13 10102 -que s'aprova en aquesta data- en 11 pagaments mensuals de 261,00 € i 1 pagament de 260,97 €, primer venciment el 20 d'octubre de 2008 i darrer el 21 de setembre de 2009, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 7,00 per cent, resultant una quantitat a pagar de 94,79 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos, que igualment s'adjunta.

TAXES SERVEIS MENJADORS

14. Aprovar definitivament la relació núm.02/2008 de devolucions d'ingressos indeguts /pel concepte de Tiquets de menjadors escolars curs 2007-2008 per un import de 357,09,- €, a cadascuna de les compareixences hi consta documentació demostrativa de la devolució efectuada. Les devolucions han estat aplicades al concepte 34002 de l'Estat d'ingressos.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

15. Aprovar els ajuts econòmics següents per necessitats socials:

(1) 200,- € de l'exp. 2004/59 (2) 650,- € de l'exp. 2007/120 (3) 720,- € de l'exp. 2001/360 (4) 130,- € de l'exp. 2008/285 (5) 140,-€ de l'exp. 2006/44

DEVOLUCIÓ TIQUETS DE MENJADORS BECATS

16. Expedient 08-6530 Tornar l'import de 22'20,- €, corresponents a la reclamació presentada per la Sra. Sonia Sánchez Sánchez en relació a la devolució de 10 tiquets de menjadors becats de la nena Azahara López Sánchez del CEIP Francesc Escursell, en atenció a que la beca és parcial i la quantitat que paguen els tutors és de 2.22,-€ per tiquet.”

PAGAMENT BEQUES MENJADOR CURS 2007-2008

17. Aprovar el pagament de les beques de menjador dels alumnes matriculats en els col·legis, mesos i imports indicats en les següents relacions, prèviament informades pel departament d'Intervenció:

NÚM RELACIO	DATA	COL·LEGI	MES	IMPORT
61	07/07/2008	La Sinia	Juny	145,20
62	07/07/2008	Xarau	Juny	92,40
63	07/07/2008	Joaquim Blume	Juny	71,90
64	07/07/2008	Fontetes	Juny	46,20
65	07/07/2008	Mare de Deu del Roser	Juny	175,70
66	07/07/2008	Sant Joan de la Creu	Juny	317,85
67	07/07/2008	Bellaterra	Juny	249,06
68	07/07/2008	Sant Martí	Juny	198,40
69	07/07/2008	Sant Gabriel	Juny	190,00
70	07/07/2008	El Martinet	Març	1.587,85
71	07/07/2008	El Martinet	Abril	2.278,95
72	07/07/2008	El Martinet	Maig	2.271,75
73	07/07/2008	El Martinet	Juny	1.199,95

SUBVENCIO EXERCICI 2008 A LA DELEGACIÓ PARKINSON Cerdanyola I RIPOLLET

18. Aprovar a la Delegació Cerdanyola i Ripollet de Parkinson Catalunya una subvenció de 1.800,00,-€ per a l'any 2008 per tal de donar suport en les tasques d'atenció i suport que realitzen per al col·lectiu de malalts de Parkinson i llurs familiars de la nostra població”.

SUBVENCIO EXERCICI 2008 A L'ASSOCIACIÓ ESPANYOLA CONTRA EL CANCER

19. Aprovar a l'Associació Espanyola Contra el Càncer una subvenció de 1.500,00,-€ per a l'any 2008 com a col·laboració per a la propera campanya de postulació que durà a terme la Junta Local de Ripollet”.

ADJUDICACIÓ EL SERVEI D'ATENCIÓ DOMICILIÀRIA EN EL MARC EN EL DEPARTAMENT DEL SERVEIS SOCIALS

20. Vista l'acta de la Mesa de Contractació, d'acord amb el que preveuen els plecs de clàusules administratives particulars aprovats per acord de la Junta de Govern Local de data 16 d'abril d'enguany, i en exercici de les atribucions que confereix la legislació de règim local, s'acorda:

Primer.- Adjudicar a l'empresa Sergesa Hogar, SA el contracte de serveis d'atenció domiciliària, d'acord amb l'oferta presentada, per un import de 16'90,- € hora/servei d'atenció domiciliària, 13'90,- € h/s d'atenció de la llar, 14'50,- € dels àpats diaris (dinar, sopar i repartiment a domicili), 24'85,- € h/s de podologia i 39.624'34,- € anuals pel transport”.

Segon.- Requerir a l'adjudicatària perquè en el termini de quinze dies procedeixi a la constitució de la garantia definitiva, fixada en la clàusula 1m2) en 30.000 euros.

Tercer.- Notificar el present acord a l'adjudicatari i a la resta de licitadors

PRÒRROGA, MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE I REVISIÓ DE PREUS DEL SERVEI DE MENJADOR ESCOLAR I LUDOTECA

21. Vista la proposta formulada per la Regidoria d'Educació i Polítiques d'Igualtat, d'acord amb els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars aprovats per la Comissió de Govern en data 25 de maig de 2005, aplicables al contracte administratiu adjudicat a la mercantil Cuina Serhs SL, així com el plec de clàusules administratives generals publicat al BOPB, núm. 172, de data 19 de juliol de 2002, i el Reial decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel que s'aprova el text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, s'acorda:

Primer.- *Prorrogar per un curs escolar el contracte administratiu adjudicat a la mercantil Cuina Serhs SL, actualment Serhs Food Àrea SL, per acord de la Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 27 de juliol de 2005, pel servei de menjador escolar i ludoteca a les escoles públiques de Ripollet. Prorrogar també els acords de modificació sobre el contracte aprovat per la Junta de Govern Local de data 25 de juliol de 2007. La pròrroga del contracte començarà a comptar des del primer dia del curs escolar, setembre de 2008, fins a l'últim dia del curs escolar, juny de 2009; essent d'aplicació els plecs de clàusules administratives particulars i tècniques aprovades per acord de la Junta de Govern Local de data 25 de maig de 2005, amb les modificacions que es relacionen a l'apartat següent.*

Segon.- *Durant el curs escolar 2008-2009, la mercantil Serhs Food Àrea, SL haurà d'afegir un monitor/a de menjador a la nova llar d'infants municipal de l'Av. Catalunya, 14; per fer de suport a les educadores, durant els dies en què hi hagi servei de menjador escolar, de 12h a 15h, amb un cost total de 8.657'90€ curs (iva inclòs) que es farà efectiu trimestralment.*

Tercer.- *Anul·lar el servei de menjador escolar i ludoteca al CEIP Els Pinetons, per ser gestionat el servei des del propi centre.*

Quart.- *Aprovar la revisió del preu del contracte del servei de menjador escolar dels centres públics d'educació infantil i primària, i de la llar d'infants municipal; així com del servei de ludoteca i del monitor de la llar d'infants La Rodeta del Molí, sol·licitada per l'empresa adjudicatària Serhs Food Àrea SL i, d'acord amb el que s'estableix la clàusula 1p) del contracte vigent, aplicant un increment del 4,6 %, segons l'IPC dels últims 12 mesos, del qual resulta un preu total del tiquet de menjador per al curs 2008-09 de:*

5'77 € (IVA inclòs) tiquet menjador CEIP

9'45€ (IVA inclòs) tiquet menjador llar d'infants (10 infants)

7'50€ (IVA inclòs) tiquet menjador llar d'infants (entre 11 i 20 infants)

6'56 € (IVA inclòs) tiquet menjador llar d'infants (entre 21 i 30 infants)

6 € (IVA inclòs) tiquet menjador llar d'infants (més de 30 infants)

13'17€ (IVA inclòs) preu hora monitor ludoteca

31.480'22 € (IVA inclòs) preu total curs escolar servei de ludoteca a 6 CEIP-

8.657'90 € monitor llar infants Rodeta del Molí

PRÒRROGA I MODIFICACIÓ DE PREUS DEL CONTRACTE DE SERVEI DE LLAR D'INFANTS LA RODETA DEL MOLÍ

22. Vista la proposta formulada per la Regidoria d'Educació i Polítiques d'Igualtat, d'acord amb els plecs de clàusules administratives i tècniques particulars aprovats per la Comissió de Govern en data 11 de juliol de 2007, aplicables al contracte administratiu adjudicat a la Cooperativa Mirada d'Infant SCCL, així com el plec de clàusules administratives generals publicat al BOPB, núm. 172, de data 19 de juliol de 2002, i el Reial decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel que s'aprova el text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, s'acorda:

Primer.- Prorrogar per un curs escolar el contracte administratiu adjudicat a la Cooperativa Mirada d'Infant SCCL, per acord de la Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 3 d'octubre de 2007, per dur a terme la gestió de determinats serveis a la llar d'infants municipal La Rodeta del Molí. La pròrroga del contracte serà des de l'1 de setembre de 2008 fins al 31 de juliol de 2009, essent d'aplicació els plecs de clàusules administratives particulars i tècniques aprovades per acord de la Junta de Govern Local de data 11 de juliol de 2007.

Segon.- Aprovar la modificació del preu del contracte administratiu per al curs 2008-09, sol·licitat per la Cooperativa Mirada d'Infant SCCL, adjudicatària de la gestió de determinats serveis a la llar d'infants La Rodeta del Molí, i segons l'Art. 5 del plec de condicions, aplicant un increment de 4'2%, segons l'IPC de desembre 06 a desembre 07, del qual resulta un preu de 238.618€/curs (exempts d'IVA).

MODIFICACIÓ PREUS PÚBLICS LLAR INFANTS MUNICIPAL I MENJADOR ESCOLAR

23. A proposta de la Regidoria d'Educació i Polítiques d'Igualtat, i vistos els informes emesos, s'acorda aprovar la modificació de preus públics de les llars d'infants municipals i del menjador de les escoles públiques, per al curs 2008-09, amb un augment de l'IPC del 4'6%, amb les següents quantitats:

Primer.- Ordenança fiscal núm. 40.7, sobre la mensualitat i servei complementari:
Prestació del servei a la llar d'infants: 178'66€ plaça/mes
Servei complementari llar infants: per cada hora més diària 10'83€
(els mesos de juliol i setembre es prorratejaran en funció dels dies de prestació del servei)

Segon.- Ordenança fiscal núm. 40.5, sobre la prestació del servei de menjador escolar:
Per cada menú en escola pública 5'77€
Per cada menú en la llar d'infants: 6'41€
Servei de 12h a 15h menjador nadons que no mengen del menú: 31'38€/mes.

Tercer.- Exposar al públic per un termini de 20 dies els precedents acords mitjançant anunci a inserir al Butlletí Oficial de la Província i al Tauler d'edictes de l'Ajuntament, durant el qual els interessats podran formular les al·legacions que estimin pertinents. Transcorregut l'esmentat termini sense que se n'hagi presentat cap al·legació els preus públics s'entendran definitivament aprovats sense necessitat d'adoptar ulterior acord, sense perjudici de la seva ratificació pel Ple de la Corporació, segons el que es preveu a l'art. 14è. de l'Ordenança Fiscal núm. 40.

AUTORITZACIONS ACTIVITATS INNÒCUES

S'aprova atorgar, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'Enginyer Municipal, per l'Arquitecte Municipal i per la Inspectora Tècnica Sanitària, dels quals es donarà trasllat a l'interessat, les següents sol·licituds d'activitats innòcues :

24. XI-08-515.- Assessoria ubicada al c. Afores, núm. 36 – baixos – local 5, a nom de la senyora Celestina SOMS TRILLO. Drets : 825,10 €, ja ingressats. Condicionada a l'aportació de l'alta censal d'activitats.

AUTORITZACIÓ PROVISIONAL PER A LA UTILITZACIÓ DE PLACES D'APARCAMENT A L'APARCAMENT MUNICIPAL "EL MOLÍ".

Primer.- *Autoritzar, de conformitat amb el que disposa l'Ordenança Fiscal núm. 8 la baixa de la utilització privativa del domini públic local, aparcament públic “El Molí”, als següents usuaris i sol·licitants:*

25. Expedient 08- 6.602.- Sra. Raquel Martínez Aguilar, vehicle matrícula 8193-FBM, lloguer tot el dia, sense reserva de plaça, amb efectes des del dia 1 de juliol de 2008. Ha retornat les claus i el comandament.

26. Expedient 08- 6.587.- Sr. David Capurro Estupiñan, vehicle matrícula 2090-BTH, lloguer plaça horari nocturn, sense reserva de plaça, amb efectes des del dia 1 de juliol de 2008. Ha retornat les claus i el comandament.

Segon.- *Autoritzar d'acord amb els informes units als respectius expedients, la devolució de les fiances constituïdes prèviament com a garantia als següents arrendataris que han causat baixa com a usuaris del domini públic local, aparcament públic “El Molí”:*

27. Expedient 08- 6.969.- Sra. Raquel Martínez Aguilar, fiança en concepte de garantia de 90 €; procedeix la devolució dels 90 € ingressats. Aquesta devolució resta condicionada al pagament de les taxes corresponents en concepte d'aprofitament del domini públic local aparcament “El Molí” a nom de la Sra. Raquel Martínez Aguilar, des del dia 1 de juliol de 2007, data d'inici del pupil·latge, fins la data de baixa, 1 de juliol de 2008.

28. Expedient 08 – 7.213.-_ Sr. David Capurro Estupiñan, fiança en concepte de garantia de 90 €; procedeix la devolució dels 90 € ingressats. Aquesta devolució resta condicionada al pagament de les taxes corresponents en concepte d'aprofitament del domini públic local aparcament “El Molí” a nom del Sr. David Capurro Estupiñan, des del dia 6 de febrer de 2007, data d'inici del pupil·latge, fins la data de baixa, 1 de juliol de 2008.

TAULETES DE CAFÈ

Primer.- *Atorgar, de conformitat amb els informes units als respectius expedients, els permisos següents per a l'ocupació de la via pública amb taules de cafè i cadires, seguint l'ordenança i ban regulador dictats a l'efecte, i les instruccions que assenyali la*

Polícia Local, restant definitiva, al seu cas, la liquidació prèvia de la taxa per ocupació de la via pública efectuada el seu dia :

29. Expedient 08- 3.623.- Sra. Antonia Muriana Pérez, 16 m² a la vorera durant tot l'any, davant la granja "El nou Cafetó, S.C.P.", de la Rambla Sant Andreu, 15, baixos. Taxa: 332 €; ingressats: 304,80 €; pendents d'ingressar: 27,20 €.-

30. Expedients 08-3.769; 08- 3.770 i 08-5.791.- Sra. Saira Firdous Butt, 8,1 m² a la vorera durant tot l'any, davant el bar "Doner Esquina", de la Rambla Sant Jordi, 91; 15,62 m² a la vorera durant la temporada al carrer Covadonga, 106; i 5 taules instal·lades a la calçada durant tot l'any a la Rambla Sant Jordi, 91. Taxa: 845,67 €; ingressats: 667,50 €; pendents d'ingressar: 178,17 €.-

31. Expedient 08-4.296.- Sra. M^a Ignacia Rodríguez Baró, 26,4 m² instal·lats a la vorera durant la temporada i 3 taules instal·lades a la calçada durant la temporada davant de l'establiment "Frankfurt Unics", de la Rambla Sant Jordi, 84. Taxa: 802,65 €; ingressats: 765,90 €; pendents d'ingressar: 36,75€.-

32. Expedient 08- 4.352.- Sr. Emilio Hernández Platero, 15 m² instal·lats a la vorera durant la temporada davant del bar-restaurant "Avenida", a l'Avinguda Catalunya, 24. Taxa: 210 €; ja ingressats.-

33. Expedient 08- 4.459.- Sr. Hu Zhao, 5 m² instal·lats a la vorera durant la temporada i 4 taules instal·lades a la calçada durant la temporada davant el bar "Hu Zhao" de la Rambla Sant Jordi, 47. Taxa: 277,45 €; ingressats: 224,95€; pendents d'ingressar: 52,50 €.-

34. Expedient 08- 4.910.- Sra. Begoña Pérez Díaz, 11,72 m² instal·lats a la vorera durant la temporada davant del bar "Mari" del carrer Sarrià de Ter, 1. Es denega la petició de les 4 taules a la calçada perquè la calçada del carrer Sarrià de Ter no és peatonal. Taxa: 164,08 €; ingressats: 157,58 €; pendents d'ingressar: 6,50 €.-

35. Expedient 08- 4.954.- Sr. Francisco Naranjo Baca, 9,84 m² instal·lats a la vorera durant la temporada davant el bar "Jaime" de la Rambla Sant Jordi, 119. Taxa: 258,30 €; ingressats: 236,25 €; pendents d'ingressar: 22,05 €.-

Segon.- Denegar, de conformitat amb els informes units als respectius expedients, l'admissió a tràmit de la següent sol·licitud per a l'ocupació de la via pública amb taules de cafè i cadires, de conformitat amb l'informe de Policia Local, atès que la vorera no permet la instal·lació de taules cafè i permetre el pas de vianants:

36. Expedient 08- 4.818.- Sr. Shanfeng Pan, 4 m² a la vorera durant la temporada, davant el bar "Shanghai" del carrer Sarrià de Ter, 2. Ingressats:56 €; procedeix la devolució de: 56 €.-

DEVOLUCIÓ DIPÒSITS DE GARANTIA

37. Exp. 08-05343. A Inmobiliària Feper del Vallès SL, devolució de 2.721,00 €, en concepte de manteniment de la via pública per les obres de construcció d'un edifici

plurifamiliar al carrer Sant Josep núm. 25, autoritzades per la Junta de Govern Local de data 6 de juliol de 2005, segons expedient núm. OM05-024-X0326.

MODIFICACIÓ LLICÈNCIA OBRA MAJOR

38. Exp. OM07-007-X0149. Acceptar les modificacions no substancials presentades pel senyor Joan Torregrosa Arús, per a la construcció d'un habitatge unifamiliar entre mitgeres al carrer Nou núm. 37, sense que això suposi variació en el pressupost presentat inicialment ni alteració dels paràmetres urbanístics.

Taxa atorgament de llicència i autoritzacions en general pendent d'ingrés
70,00 €

DESISTIMENT LLICÈNCIA OBRA MAJOR

39. Exp. OM08-005-X0037. Vist l'escrit presentat per la senyora Montserrat Pujols Bayó i d'acord amb el que disposa l'art. 90.1 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, s'acorda acceptar el desistiment i declarar la fi del procediment, per a l'obtenció de llicència urbanística per a les obres de rehabilitació, ampliació i reforma d'un habitatge entre mitgeres del carrer Calvari núm. 54.

Taxa per desistiment abans de la concessió 531,35 €
Ingressats mitjançant autoliquidació 1440201 2.125,39 €
Import a retornar 1.594,04 €

AUTORITZACIÓ DE GUALS I RESERVES D'ESTACIONAMENT

Altes.- Autoritzar, sota les condicions i requisits assenyalats en el codi de la circulació i ordenances municipals, la instal·lació dels guals o reserves de càrrega i descàrrega següents, vistes les instàncies presentades i els informes emesos, i aprovar els drets que si escau, corresponen, amb independència de la quota anual a satisfer per l'aplicació de l'Ordenança Fiscal en vigor:

40. Exp. VP07-159-X1183. Al senyor Manuel Manzano Quirante, una reserva d'espai de 5 ml per a discapacitats i d'ús exclusiu per al vehicle amb matrícula B5260EC, al carrer Covadonga núm. 8. Prescripcions: Alta pel padró 2009. 2) La senyalització anirà a càrrec del sol·licitant 3) S'haurà d'aportar una fotografia al departament de Rendes una vegada instal·lades les plaques y senyalitzada la reserva.

Taxa corresponent al segon semestre de 2008 65,77 €

41. Exp. VP08-060-X0616. A Col·legi Sant Gabriel, representada pel senyor Alejandro Martinez, reserva de 12,50 ml per a càrrega i descàrrega al carrer Afores núm. 45, per obres segons exp. OM07-010-X0521, pel termini d'un any i amb horari limitat de 8:00 a 20:00 hores.

Taxa pendent d'ingrés590,00 €

42. Exp. VP08-061-X0632. A Aubarel SL, representada pel senyor Josep Carmona i Coca, reserva de 51,5 ml per a càrrega i descàrrega al carrer Can Masachs núm. 18-20 i cantonada passatge Can Barceló, per obres segons exp. OM07-001-X0034, pel termini d'un any i amb horari limitat de 7:00 a 19:00 hores.

Taxa pendent d'ingrés2.430,80 €

DENEGACIÓ AMPLIACIÓ GUAL

43. Exp. VP07-096-X0798. Denegar al senyor Eugenio Alvarez Alvarez, de conformitat amb el dictamen de la Ponència de Vies Públiques, i una vegada donada audiència a l'interessat, l'ampliació del qual del carrer Fontanella núm. 20.

DENEGACIÓ RESERVA D'ESTACIONAMENT

44. Exp. VP07-046-X0331. Denegar a la senyora Trinidad Zulueta Otegui, de conformitat amb el dictamen emès per la Ponència de Vies Públiques, i una vegada donada audiència a l'interessat, una reserva de càrrega i descàrrega al carrer Nostra Sra. Del Pilar núm. 2 local 7, atès que les reserves hauran d'ésser genèriques i no d'ús privatiu.

No obstant això, s'acorda canviar la ubicació de la reserva de càrrega i descàrrega genèrica existent en el núm. 1 del carrer Nostra Sra. dels Pilar per passar-la enfront del núm. 2 d'aquest mateix carrer, essent la Brigada Municipal d'Obres l'encarregada de realitzar el canvi.

REVOCACIÓ AUTORITZACIÓ PILONES

45. Vist el dictamen emès per la Ponència de Vies Públiques de data 26 de maig de 2008, atesa la documentació obrant en l'expedient i, d'acord amb el que disposa l'art. 88.3 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, s'acorda instruir expedient de revocació de l'acord 67 de la Comissió de Govern de data 2 d'octubre de 2002, pel qual s'autoritzava "a precari" al senyor Jaume Petit Uñó i al senyor Josep Uñó Sallent, "...instal·lació de 3 pilones de color verd entre els guals del carrer Sant Joan núm. 15 i 17"; concedint al mateix temps i als efectes de poder formular les al·legacions oportunes audiència als interessats durant un termini de 15 dies.

46. Vist el dictamen emès per la Ponència de Vies Públiques de data 30 de juny de 2008, atesa la documentació obrant en l'expedient i, d'acord amb el que disposa l'art. 88.3 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, s'acorda instruir expedient de revocació de l'acord 56 de la Comissió de Govern de data 3 de desembre de 2003, pel qual s'autoritzava "a precari" al senyor José Antonio Paloma Fernández, "instal·lació de dues pilones verdes de plàstic a ambdós costats de l'entrada al qual del carrer Rocabruna núm. 22..."; concedint al mateix temps i als efectes de poder formular les al·legacions oportunes audiència als interessats durant un termini de 15 dies.

DANYS AL PATRIMONI

47. Atès que per aquesta Junta de Govern Local de data 14 de maig de 2008, es va requerir a la senyora Gloria Garcia Puente, per a que restituís o bé ingressés la quantitat de 220,40 €, corresponent al cost de la reposició d'una pila de plàstic al carrer Sant Jaume, degut als danys soferts al col·lisionar amb el vehicle matrícula 4202BWP.

Vist que dins el termini legalment concedit, Allianz, Compañia de Seguros y Reaseguros, SA, ha ingressat la quantitat de 220,40 €, corresponent al cost dels danys produïts al patrimoni municipal abans ressenyat, s'acorda arxivar l'expedient.

CERTIFICACIONS D'OBRES

Aprovar les següents Certificacions d'Obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :

48. Exp. 08-6980. Certificació d'Obres núm. 1, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Sergi Valls Manzano, a les que executa l'empresa "MOVIR 30, SL", de les obres de construcció dels murs de contenció i tanca del Camp de futbol de l'Industrial, per un import de 43.825,12 €.

49. Exp. 08-7087. Certificació d'Obres núm. 2, subscripta per l'enginyera municipal, senyora Gemma Lozano Soria, a les que executa l'empresa "GEINSTAL, SA", de les obres de millora de la climatització del mercat municipal, per un import de 45.012,67 €.

50. Exp. 08-7146. Certificació d'Obres núm. 2, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Juan Ignacio del Rio Coll, a les que executa l'empresa "IBERGESTION CONSRUCCIONES Y OBRAS, SA", de les obres de construcció del Centre Cívic Primer de Maig, per un import de 44.875,19 €.

51. Exp. 08-7305. Certificació d'Obres núm. 1, subscripta per l'arquitecte director de les obres, senyor Sergi Valls Manzano, a les que executa l'empresa "CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL", de les obres complementaries núm. 1 del projecte de construcció de la nova llar d'infants, per un import de 128.894,33 €.

OBRES REFORMA DEPARTAMENT SERVEIS SOCIALS

52. Vist el projecte de reforma de l'edifici municipal que acull el departament de Serveis Socials, situat al carrer Isabel la Catòlica núm. 1, amb un pressupost d'execució per contracte de 20.773,64 €, redactat pels Serveis tècnics municipals, de conformitat amb els informes emesos i segons allò previst a l'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, i als articles 95 i 122.3 de La Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic, s'acorda:

Primer.- *Aprovar el projecte de reforma de l'edifici municipal que acull el departament de Serveis Socials, situat al carrer Isabel la Catòlica núm. 1.*

Segon.- *Aprovar una despesa de 20.165,66 €, IVA inclòs, per a l'execució de les obres de reforma de l'edifici municipal que acull el departament de Serveis Socials, i adjudicar la seva realització a l'empresa CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, SL, amb un termini d'execució de quatre setmanes. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida núm. 09.121.62200.*

MODIFICAT PROJECTE CONSTRUCCIÓ MURS DEL CAMP FUTBOL INDUSTRIAL

53. Vist el projecte modificat del projecte de construcció dels murs de contenció de terres i tanca del Camp de Futbol de l'Industrial, redactat per l'arquitecte redactor i director de les obres, senyor Sergi Valls Manzano, de l'empresa A. Ventura i Associats Servei d'Arquitectura Tècnica, SL, i els informes emesos, s'acorda la seva aprovació per un import de 11.344,30 €, que origina un pressupost total modificat de 68.065,80 €, essent l'import total a liquidar al contractista la quantitat de 68.065,80 €, acordant-se comunicar aquest acord a l'empresa adjudicatària "MOVIR 30, SL", per a la seva execució, de conformitat amb allò previst als articles 101 i 146 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, per no superar aquest excés el 20 per cent del pressupost d'adjudicació. S'haurà de complementar la garantia definitiva per un import de 453,77

€ i formalitzar el corresponent contracte, d'acord amb l'article 54 del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.452.6110107.

REVISIÓ DE PREUS I PRORROGA CONTRACTE AGRUPACIÓ RIPOLLET NATURA

54. Vistes les sol·licituds efectuades per l'Agrupació Ripollet Natura, adjudicatària del contracte de gestió de la Casa de Natura de Ripollet, d'aplicació de l'índex de preus de consum corresponent al període de 3 de juliol de 2007 a 3 de juliol de 2008 i de prorroga de la contractació per un any del servei, segons el que disposa el Plec de clàusules administratives i econòmiques particulars aplicables a la contractació d'un servei de gestió de l'espai i activitats de la Casa de Natura del municipi de Ripollet, s'acorda:

Primer: Aprovar la revisió el preu del contracte de gestió de la Casa de Natura de Ripollet corresponent a l'aplicació de l'Índex de Preus del Consum anual (del període 3 de juliol de 2006 a 3 de juliol de 2007 valorat en un 3%) aplicat al període de 3 de juliol de 2007 a 3 de juliol de 2008.

Realitzar el pagament de 1.638,36 euros en concepte d'endarreriments a càrrec de la partida 1544422713 "Promoció Aula Natura".

Segon: Prorrogar per un any el contracte per a la gestió de la Casa de Natura per a la realització d'activitats d'educació ambiental sol·licitada per l'Agrupació Ripollet Natura d'acord a l'establert en el punt 1e) del Plec de clàusules administratives i econòmiques particulars aplicable.

SUBVENCIÓ A DIFERENTS PROGRAMES DE CREU ROJA ANY 2008

55. Ateses les directrius principals del Pla de Recepció i Acollida Municipal per a nous, entre les quals es troba el recolzament de les activitats desenvolupades per la Xarxa Local de Suport a la Immigració.

Atesa la voluntat de l'Ajuntament de Ripollet de disposar dels recursos necessaris per a fomentar la integració social del col·lectiu nouvingut i afavorir la convivència multicultural.

Atès la bona acollida que han tingut els Tallers que s'han desenvolupat durant els anys anteriors (2006-2007) per a les persones immigrants del nostre municipi sobre "Coneixement de l'entorn" i "Auxiliars de la llar" de la mà dels professionals de la Creu Roja, s'ACORDA:

Primer.- Concedir a la Creu Roja una Subvenció econòmica de catorze mil vuit-cents euros (14.800,- euros), per la realització dels següents tallers:

2 Tallers d'Auxiliar de la Llar i 8 Tallers de Coneixement de l'Entorn.

<u>Cost de cada Taller d'Auxiliar de la Llar:</u>	3.100 euros x 2= 6.200 €
Recursos propis de Creu Roja (per a cada taller)	500 euros x 2= 1.000 €
Aportació de l'Ajuntament (per cada taller)	2.600 euros x 2= 5.200 €

Cost de cada Taller de Coneixement de l' Entorn: 1.500 euros x 8= 12.000 €
Recursos propis de Creu Roja (per a cada taller) 300 euros x 8= 2.400 €
Aportació de l' Ajuntament (per a cada taller) 1.200 euros x 8= 9.600 €

TOTAL A SUBVENCIONAR PER L'AJUNTAMENT..... 14.800 €

Segon.- La present subvenció anirà a càrrec a la partida 3135-48900 (Subvenció a Entitats i suport a la immigració)

ENCÀRREC DE GESTIÓ AL PATRONAT MUNICIPAL DE CULTURA PER A LA REALITZACIÓ DE VARIES ACTIVITATS.

56. Vist l'informe jurídic emès pel Vicesecretari de la corporació, d'acord amb el que disposa l'art. 15 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, segons el qual la realització d'activitats de caràcter material, tècnic o de serveis de la competència dels òrgans administratius o de les entitats de dret públic pot ser encarregada a altres òrgans o entitats de la mateixa administració o d'una altra de diferent, per raons d'eficàcia o quan no es tinguin els mitjans tècnics idonis per a dur-la a terme, s'ACORDA:

Primer.- Encarregar al Patronat Municipal de Cultura de Ripollet, la gestió de les següents activitats:

- Gestió necessària per a l'adquisició d'obres del pintor local Sr. Andreu Solà i Vidal, aquesta gestió inclou l'emissió dels informes i valoracions que s'estimin escaients.
- Control, supervisió i emissió d'informes que s'estimin escaients envers la concessió demanial de la planta segona de l'edifici del centre d'Interpretació del Patrimoni, per a l'ús d'Escola de Música, adjudicat a l'empresa Ripollet Educació SL.
- Gestió necessària per al desenvolupament dels programes i activitats directa o indirectament vinculades amb la cultura que formin part del Projecte d'Intervenció Integral del Barri de Can Mas.

Segon.- Aquest encàrrec de gestió no comporta cessió de la titularitat de la competència ni dels elements substantius del seu exercici, i, per tant, correspon a l'Ajuntament de Ripollet dictar els actes o les resolucions de caràcter jurídic que hi donin suport.

Tercer.- Notificar els precedents acords al Patronat Municipal de Cultura, amb advertiment que l'encàrrec s'entendrà acceptat, de forma tàcita, si dins del termini dels vint dies següents no es manifesta res en contra. Un cop transcorregut el termini indicat, publicar el present acord al Butlletí Oficial de la Província.

COMPAREIXENÇA RECURS CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 212/2008

57. Restar assabentats d'haver-se demanat pel Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 5 de Barcelona, l'expedient administratiu de disciplina urbanística per la instal·lació d'una antena de telefonia mòbil, recurs interposat per la mercantil FRANCE TELECOM ESPAÑA SA, contra la resolució de l'alcaldia núm. 215/2008, de 13 de març, per la que se la requereix a desmuntar l'estació base, equips tècnics i antena de telefonia mòbil instal·lada a la coberta de l'edifici situat al carrer Padró núm. 86. Així mateix, i de conformitat amb el que disposa l'art. 48 de la Llei 29/1998, s'acorda la

remissió de l'expedient al referit Jutjat i la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants el lletrat senyor José Antonio Gil Galindo, segons Escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1.894), i als funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors Víctor SILES i MARC, i Sr. Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

Donant compliment al que disposa l'art. 49.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa de 1998, es comunica que en l'expedient no consta altre interessat que el recurrent.

ADJUDICACIÓ CONTRACTE SUBMINISTRAMENT MITJANÇANT ARRENDAMENT AMB OPCIÓ DE COMPRA DE 10 VEHICLES

58. Vist l'informe emès pel responsable de compres i a proposta del Regidor delegat, d'acord amb el que disposa l'art. 156 i 162 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:

Primer. Adjudicar provisionalment la contractació de subministrament mitjançant arrendament amb opció de compra de 10 vehicles, a l'empresa UNIVERSAL LEASE IBERIA, SA, dels lots següents:

Lot 1) Vehicle de protocol, per un import mensual de 666,98 € IVA inclòs, amb càrrec a la partida 01.111.20400.

Lot 2) Furgonetes petites tancades, 2 unitats, per un import mensual de 381,59 € IVA inclòs, amb càrrec a la partida 06.445.20400.

Lot 3) Furgoneta petita amb seients, per un import mensual de 378,44 € IVA inclòs, amb càrrec a la partida 06.445.20400.

Lot 5) Furgoneta gran amb seients, per un import mensual de 617,19 € IVA inclòs, amb càrrec a la partida 06.445.20400.

Segon. També s'acorda declarar deserts els lots números 4, 6 i 7, proposant-se iniciar un nou procediment de contractació d'aquests lots.

Tercer. Notificar el present acord a l'adjudicatari i altres licitadors i publicar-ho en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Ripollet. Transcorreguts 15 dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.

ADJUDICACIÓ CONTRACTE SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE MOBILIARI PER A LA CUINA DE LA LLAR D'INFANTS DE LA ZONA PINETONS

59. Vist l'informe emès pel responsable de compres i a proposta de la Regidora d'Educació, d'acord amb el que disposa l'art. 156 i 162 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:

Primer. Adjudicar provisionalment a l'empresa EME ENGINYERIA, MUNTATGE I EQUIPAMENT, SL, per un import de 54.080,53 € IVA exclòs (62.733,41 € IVA inclòs), la contractació de subministrament i instal·lació del mobiliari per a la cuina de la Llar d'Infants de la zona Pinetons, amb càrrec a la partida 2008-02-4221-62500.

Segon. També s'acorda notificar a tots els licitadors l'acord adoptat, així com notificar a l'adjudicatari que en el termini de 15 dies hàbils haurà de constituir la garantia definitiva de 2.704,02 €, corresponent al 5 per cent de l'import d'adjudicació sense IVA.

Tercer. Publicar els acords precedents en el perfil del contractant de l'Ajuntament de Ripollet, als efectes del que preveu l'art. 135 de la LCSP. Transcorreguts 15 dies hàbils a comptar des del següent al de la publicació de l'anunci al perfil del contractant, l'adjudicació provisional s'eleva a definitiva per resolució d'alcaldia.

Quart. Advertir a l'adjudicatari que la manca de compliment de tot l'indicat en els apartats anteriors dins el termini establert, serà causa perquè aquesta adjudicació no s'elevi a definitiva.

PLECS DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES I TÈCNIQUES PARTICULARS, DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DEL SISTEMA DE CONTROL DE PRESENCIA

60. Vist l'informe-proposta emès d'acord amb el que preveu l'art. 175 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, d'acord amb el que disposa la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda:

Primer.- Aprovar l'inici de l'expedient de contractació, que es durà a terme mitjançant procediment negociat sense publicitat, i amb la forma d'adjudicació d'oferta econòmicament més avantatjosa, del contracte de subministrament d'un sistema de control de presència, amb un tipus màxim de licitació de 20.000,00 euros, IVA no inclòs, (23.200 IVA inclòs).

Segon.- Aprovar els plecs de clàusules administratives particulars i tècniques que hauran de regir l'adjudicació, mitjançant procediment negociat sense publicitat, i amb la forma d'adjudicació d'oferta econòmicament més avantatjosa, del contracte abans esmentat.

Tercer.- Aprovar la despesa del present contracte, existint consignació pressupostària suficient i adequada a la partida 09.121.226031 – projectes i assessoraments tècnics.

Quart.- Donar publicitat al corresponent anunci de licitació al Tauler d'Anuncis, i la simultània convocatòria per a la presentació d'ofertes per a la posterior adjudicació, acordant-se sol·licitar els corresponents pressupostos a un mínim de tres empreses amb caràcter previ a les adjudicacions..

Cinquè.- facultar al Sr. Alcalde per a l'execució dels actes precisos per a l'efectivitat del present acord.

Seguidament i després de la declaració d'urgència als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopten els següents acords:

PLEC DE CONDICIONS PER A LA CONTRACTACIÓ DEL PROGRAMA D'INTEGRACIÓ SOCIAL – ACCIONS PER MILLORAR LA CONVIVENCIA

ENTRE LES PERSONES (LLEI DE BARRIS CAN MAS), DINS DEL MARC D'ACTUACIÓ DEL DEPARTAMENT DE SERVEIS SOCIALS DE RIPOLLET

61. Atès que el Ple de l'Ajuntament celebrat el 12 d'abril del 2007 aprovà la sol·licitud de la subvenció del projecte intervenció integral barri de Can Mas, la qual fou resolta favorablement per la Generalitat.

Atès que el Ple de l'Ajuntament celebrat el 29 de novembre del 2007 inclou la presentació de la signatura del conveni amb la Generalitat, de l'acceptació de la Llei de barris.

Atès que La Llei de Barris no només incideix en l'àmbit urbanístic, sinó que també dóna molta importància a iniciatives que ajudin a millorar la qualitat de vida dels seus veïns i veïnes.

Atès que el Projecte d'Intervenció Integral del Barri de Can Mas (en endavant PIIBCM) inclou el programa " Integració Social – Accions per millorar la convivència entre les persones" l'execució del qual requereix la licitació i posterior adjudicació del contracte administratiu de serveis corresponent.

Vista la documentació que consta a l'expedient, d'acord amb la proposta formulada conjuntament per la regidora delegada de serveis socials i la Presidenta del Projecte d'Intervenció Integral del Barri de Can Mas, i de conformitat amb el que disposa l'art. 22, 122 i següents i la disposició addicional segona de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, **s'ACORDA:**

"Primer.- Aprovar l'expedient administratiu per a contractar els serveis consistents en l'execució del programa d'integració social accions per millorar la convivència entre les persones; per tramitació ordinària i procediment obert.

Segon.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació mitjançant la publicació dels corresponents anuncis de licitació al BOPB, al DOGC i al tauler d'anuncis de l'Ajuntament.

Tercer.- Aprovar la despesa de 25.000,00 euros (IVA inclòs), que s'imputarà a la partida 13.464.22709 del vigent pressupost.

PLEC DE CONDICIONS PER A LA CONTRACTACIÓ DE L'ACTUACIÓ: CAN MAS. LA VEU D'UN BARRI, DEL PROGRAMA DE CULTURA DE PROXIMITAT. PROJECTE D'INTERVENCIÓ INTEGRAL DEL BARRI DE CAN MAS (PIIBCM), TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, PER PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT

62. Atès que el Ple de l'Ajuntament celebrat el 12 d'abril del 2007 aprovà la sol·licitud de la subvenció del projecte intervenció integral barri de Can Mas, la qual fou resolta favorablement per la Generalitat.

Atès que el Ple de l'Ajuntament celebrat el 29 de novembre del 2007 inclou la presentació de la signatura del conveni amb la Generalitat, de l'acceptació de la Llei de barris.

Atès que La Llei de Barris no només incideix en l'àmbit urbanístic, sinó que també dona molta importància a iniciatives que ajudin a millorar la qualitat de vida dels seus veïns i veïnes.

Atès que el Projecte d'Intervenció Integral del Barri de Can Mas (en endavant PIIBCM) inclou l'actuació " Can Mas. La veu d'un barri del programa Cultura de proximitat " l'execució del qual requereix la licitació i posterior adjudicació del contracte administratiu de serveis corresponent.

*Vista la documentació que consta a l'expedient, d'acord amb la proposta formulada conjuntament per el regidor delegat de cultura i la Presidenta del Projecte d'Intervenció Integral del Barri de Can Mas, i de conformitat amb el que disposa l'art. 22, 122 i següents i la disposició addicional segona de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, s'**ACORDA:***

Primer.- Aprovar l'expedient administratiu per a contractar els serveis consistents en l'execució de l'actuació: Can Mas. La Veu d'un barri del programa Cultura de proximitat; per procediment negociat sense publicitat.

Segon.- Disposar la invitació de tres empreses, mínim, a participar del procediment negociat sense publicitat.

Tercer.- Aprovar la despesa de 3.000,00 euros (IVA inclòs), que s'imputarà a la partida 13.464.22711 del vigent pressupost.

NOM LLAR D'INFANTS MUNICIPAL "La verema" (aV. CATALUNYA, 14)

63. A proposta de la Regidoria d'Educació, vistes les propostes que s'han fet sobre possibles noms de la nova llar d'infants i volent relacionar-lo amb la zona on s'ha construït i la seva història, s'acorda donar el nom de "LA VEREMA" a la llar d'infants municipal situada a l'Av. Catalunya, 14 de Ripollet.

APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE BEQUES DE LLIBRES CURS 2008/2009 SOL·LICITADES

64. Vista la proposta formulada per la cap de serveis amb el vistiplau de la regidora delegada de Serveis Socials, s'acorda aprovar la relació que consta a l'expedient de les sol·licituds de beques de llibres curs 2008/09 amb els resultats obtinguts, després de comprovar la puntuació resultant seguint els barems aprovats en el Ple del Consell Comarcal celebrat amb data 12 de juny de 2008, i la valoració dels Tècnics del departament de Serveis Socials, per un import total de 23.573'00,- €

APROVACIÓ DE LA RELACIÓ DE BEQUES DE MENJADOR CURS 2008/2009 SOL·LICITADES

65. Vista la proposta formulada per la cap de serveis amb el vistiplau de la regidora delegada de Serveis Socials, s'acorda Aprovar la relació que consta a l'expedient de les sol·licituds de beques de menjadors curs 2008/09 amb els resultats obtinguts, després de comprovar la puntuació resultant seguint els barems aprovats en el Ple del

Consell Comarcal celebrat amb data 12 de juny de 2008, i la valoració dels Tècnics del departament de Serveis Socials

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES I TÈCNIQUES PARTICULARS DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT MITJANÇANT ARRENDAMENT AMB OPCIÓ DE COMPRA DE 5 VEHICLES (2A FASE)

66. Aprovar el Plec de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran el contracte de subministrament mitjançant arrendament amb opció de compra de 5 vehicles (2a fase), pel sistema de proposta econòmicament més avantatjosa, procediment obert i tramitació ordinària, amb un import màxim de licitació de 203.520,00 euros, IVA no inclòs, i la simultània convocatòria per a la presentació d'ofertes per a la posterior adjudicació, acordant-se publicar els anuncis al Tauler d'Anuncis, al BOP i al DOGC, amb caràcter previ a les adjudicacions.

HONORARIS REDACCIÓ I DIRECCIÓ PROJECTE D'ADEQUACIÓ DEL LOCAL DEL CENTRE DE TRANSFORMACIÓ DEL MERCAT

67. Vista la oferta presentada per a l'adjudicació de la redacció del projecte executiu, direcció de les obres i coordinació de seguretat i salut per a l'adequació del local del Centre de Transformació del Mercat, i vist l'informe emès pels Serveis Tècnics Municipals, s'acorda encarregar-lo a l'Estudi d'Arquitectura Egea-Clarimon, per un import de 6.366,08 €, IVA inclòs, de conformitat amb el que autoritza els articles 95 i 122.3 de La Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de contractes del sector públic. El pagament es farà efectiu amb càrrec a la partida 13.511.63000 del vigent pressupost. El termini de redacció del projecte es fixa en un mes.

DEVOLUCIONS GARANTIES DIRECCIÓ D'OBRES

68. Vistos els informes emesos pels Serveis Tècnics Municipals i Intervenció, i una vegada transcorregut el termini de garantia, s'acorda ordenar la devolució de les respectives fiances prestades en el termini establert pels tècnics adjudicataris de les següents direccions d'obres:

- Direcció de les obres i control de qualitat de la fase 1 del projecte d'adequació del mercat, Plaça Pere Quart i entorn; adjudicatari "Sr. Alexandre Egea i Guardiola i Sr. Lluís Garcia Remolar."; fiança 2.800 € i 1.200 € respectivament.

- Direcció de les obres i control de qualitat de la fase 2 del projecte d'adequació del mercat, Plaça Pere Quart i entorn; adjudicatari "Sr. Alexandre Egea i Guardiola i Sr. Lluís Garcia Remolar."; fiança 2.640 €.

- - - -

Finalment es faculta a l'Alcaldia per tal, en funció de les propostes que es presentin per a la celebració de la propera Junta ordinària de Govern Local, del dia 3 de setembre, pugui decidir o no el seu trasllat a celebrar-la el dia 10 de setembre de 2008.

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 10.10 hores, de la qual s'estén la present acta en el paper oficial destinat a l'efecte, que signa el senyor alcalde amb mi, el Vicesecretari en funcions de Secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El vicesecretari,

Juan Parralejo Aragonese

Víctor Siles Marc